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7021 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO
DOMINGO ESTE

280,686,251.61 241,522,082.26 211,595,554.94 307,777,023.53 243,455,273.49 366,443,308.61 3,031,160,332.45280,873,833.43222,458,760.57196,531,586.48195,222,166.84196,594,285.86288,000,204.833,901,142,029.83

INGRESOS 280,686,251.61 241,522,082.26 211,595,554.94 307,777,023.53 243,455,273.49 366,443,308.61 3,031,160,332.451 280,873,833.43222,458,760.57196,531,586.48195,222,166.84196,594,285.86288,000,204.833,664,882,262.83

IMPUESTOS 14,449,645.28 21,426,885.53 17,846,913.45 36,058,170.22 44,765,793.81 17,679,289.20 252,520,691.891 10,187,509.4120,723,571.9517,136,250.8917,073,803.6320,934,419.4014,238,439.12402,766,174.751

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 3

Impuesto sobre terrenos no urbanizados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00250,000.0099961.1.3.1.11 30

Impuesto sobre solares no edificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,500,000.0099961.1.3.1.12 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

388,191,174.75 13,302,700.12 20,287,126.80 16,399,487.45 16,634,020.89 14,034,452.05 20,888,671.71 20,008,519.93 16,724,258.60 244,073,437.4317,162,332.209,333,520.2243,936,973.2735,361,374.191 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 53,316,174.75 2,147,968.94 1,268,954.13 2,945,474.54 2,364,025.46 1,627,067.10 1,748,478.55 1,962,285.69 1,340,028.39 21,263,174.581,667,115.881,208,749.981,611,271.441,371,754.481 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 1,627,067.10 1,748,478.55 1,340,028.39 1,371,754.48 1,611,271.44 1,667,115.88 21,263,174.581,208,749.981,962,285.692,364,025.462,945,474.541,268,954.132,147,968.9453,316,174.7599961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 334,375,000.00 11,154,731.18 19,018,172.67 13,454,012.91 14,269,995.43 12,407,384.95 19,140,193.16 18,046,234.24 15,384,230.21 222,810,262.8515,495,216.328,124,770.2442,325,701.8333,989,619.711 1 4

Anuncios, muestras y carteles 1,289,150.88 1,789,776.33 2,354,831.63 1,374,313.31 1,802,895.86 3,784,073.56 19,821,390.37775,357.69993,048.231,660,982.711,645,532.98920,827.901,430,599.2967,500,000.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,350,000.0099961.1.4.3.20 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 205,250.00 291,645.19 222,100.00 192,582.00 295,141.92 193,586.00 5,958,643.09368,121.06224,089.000.003,631,179.61108,850.00226,098.319,000,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,200,000.0099961.1.4.3.24 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099961.1.4.3.26 30

Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre registro de documentos 1,424,145.37 1,226,538.22 1,197,871.64 1,259,381.78 1,074,340.36 921,501.22 14,264,773.111,046,112.511,322,529.971,544,951.411,194,908.67656,276.591,396,215.3735,000,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00275,000.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 9,302,508.70 15,547,343.42 11,232,504.94 30,856,335.62 38,849,408.69 10,407,276.54 179,230,360.575,712,144.9815,323,863.0410,684,321.606,710,347.6517,035,595.187,568,710.21180,000,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 129,000.00 219,200.00 307,550.00 238,000.00 249,000.00 127,000.00 2,597,685.34176,000.00128,000.00123,610.34157,200.00276,250.00466,875.0011,200,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00850,000.0099961.1.4.3.35 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,500,000.0099961.1.4.3.37 30

Instalación car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099961.1.4.3.40 30

Construcción nichos, fosas y panteones 45,580.00 65,690.00 69,372.00 69,007.00 54,915.00 61,779.00 732,842.0047,034.0054,704.0063,311.00114,844.0020,373.0066,233.007,000,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 11,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,568.370.000.00192,818.370.000.000.007,500,000.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,500,000.0099961.1.4.3.47 30

4 ACCESORIOS SOBRE IMPUESTOS INTERNOS
A MERCANCÍAS Y SERVICIOS

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 4

Recargos por mora sobre las ventas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099961.1.4.4.14 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 12,825,000.00 935,739.00 647,292.60 674,316.18 502,230.00 415,193.23 538,213.82 715,052.02 1,122,654.85 8,447,254.46516,957.00853,989.19828,820.54696,796.031 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 12,825,000.00 935,739.00 647,292.60 674,316.18 502,230.00 415,193.23 538,213.82 715,052.02 1,122,654.85 8,447,254.46516,957.00853,989.19828,820.54696,796.031 1 9

Otros arbitrios diversos 413,393.23 536,013.82 1,119,354.85 694,396.03 827,220.54 515,357.00 8,418,754.46853,189.19709,452.02498,830.00670,316.18646,092.60935,139.0012,500,000.0099961.1.9.1.04 30

Uso de aparatos reproductores de música 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00175,000.0099961.1.9.1.05 30

Otros impuestos diversos 1,800.00 2,200.00 3,300.00 2,400.00 1,600.00 1,600.00 28,500.00800.005,600.003,400.004,000.001,200.00600.00150,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 245,548,996.64 198,753,870.34 178,701,132.00 247,754,205.23 182,096,087.20 345,275,449.77 2,562,570,093.764 256,799,962.74178,551,132.00163,385,861.84158,551,132.00158,551,132.00248,601,132.002,815,948,616.411

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,014,903,174.81 181,847,346.00 91,797,346.00 91,797,346.00 96,632,075.84 178,795,210.64 132,000,084.34 111,797,346.00 111,947,346.00 1,761,524,661.76278,521,663.77190,046,176.74115,342,301.20181,000,419.231 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

2,014,903,174.81 181,847,346.00 91,797,346.00 91,797,346.00 96,632,075.84 178,795,210.64 132,000,084.34 111,797,346.00 111,947,346.00 1,761,524,661.76278,521,663.77190,046,176.74115,342,301.20181,000,419.231 4 1
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Del sector privado interno 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.000.000.000.000.000.000.0075,000,000.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 91,797,346.00 91,797,346.00 91,797,346.00 91,797,346.00 91,797,346.00 91,797,346.00 1,101,568,152.0091,797,346.0091,797,346.0091,797,346.0091,797,346.0091,797,346.0091,797,346.001,201,568,162.4519551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 86,997,864.64 40,202,738.34 20,000,000.00 89,203,073.23 23,544,955.20 186,724,317.77 659,806,509.7698,248,830.7420,000,000.004,834,729.840.000.0090,050,000.00738,335,012.3601001.4.1.5.04 10

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 801,045,441.60 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 801,045,432.0066,753,786.0066,753,786.0066,753,786.0066,753,786.001 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

801,045,441.60 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 801,045,432.0066,753,786.0066,753,786.0066,753,786.0066,753,786.001 4 2

Ordinaria según ley 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 66,753,786.00 801,045,432.0066,753,786.0066,753,786.0066,753,786.0066,753,786.0066,753,786.0066,753,786.00801,045,441.6019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 14,895,454.76 15,077,116.18 11,841,351.80 14,327,457.28 13,918,931.84 2,121,643.98 159,856,318.775 12,254,269.6717,953,428.9813,280,389.6913,873,924.8211,679,974.3118,632,375.46293,653,000.051

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 293,653,000.05 18,632,375.46 11,679,974.31 13,873,924.82 13,280,389.69 14,895,454.76 15,077,116.18 17,953,428.98 11,841,351.80 159,856,318.772,121,643.9812,254,269.6713,918,931.8414,327,457.281 5

1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 3,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Venta de chatarras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,750,000.0099991.5.1.1.06 30

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 4,350,000.00 279,801.14 265,134.66 340,361.06 389,523.58 105,358.49 256,914.51 512,333.60 55,140.59 2,506,740.08161,607.9842,621.189,447.7588,495.541 5 1

Uso de rampas 105,358.49 256,914.51 55,140.59 88,495.54 9,447.75 161,607.98 2,506,740.0842,621.18512,333.60389,523.58340,361.06265,134.66279,801.143,500,000.0099951.5.1.2.20 30

Otras ventas de servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00850,000.0099951.5.1.2.99 30

3 TASAS 265,528,000.00 17,715,916.32 10,937,773.65 12,758,798.76 12,338,054.11 13,926,979.27 14,218,101.67 16,672,046.38 11,204,790.21 149,039,926.621,234,225.0011,322,936.4213,245,465.0913,464,839.741 5 1

Instalación de tanques con material 422,714.00 485,890.00 494,584.00 441,104.00 389,191.00 470,142.00 6,078,965.00500,453.00501,492.00585,554.00611,005.00513,307.00663,529.007,800,000.0099951.5.1.3.07 30

Tramitación de plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0018,900,000.0099951.5.1.3.09 30

Servicios funerarios 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 496,077.99269,077.990.0059,000.000.000.0090,000.002,500,000.0099951.5.1.3.11 30

Supervisión y fiscalización de obras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,760,956.702,760,956.700.000.000.000.000.0015,000,000.0099951.5.1.3.12 30

Inhumación y exhumación 421,867.00 375,924.00 419,084.00 356,283.00 387,712.00 401,708.00 4,346,456.00358,072.00388,530.00386,317.00388,849.00212,916.00249,194.007,800,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 53,244.00 56,465.00 64,970.00 90,933.00 65,031.00 46,723.00 862,351.1642,270.0055,009.0068,721.00109,060.00117,907.1692,018.002,600,000.0099951.5.1.3.15 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00278,000.0099951.5.1.3.16 30

Garajes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099951.5.1.3.17 30

Certificaciones vida y costumbre 8,000.00 4,500.00 12,500.00 7,000.00 10,200.00 3,500.00 88,700.006,500.0010,000.008,500.008,000.004,500.005,500.00185,000.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 12,057,577.27 11,974,779.67 9,296,907.21 11,322,087.74 11,483,465.09 0.00 119,717,217.806,563,417.7314,673,663.389,766,769.1110,804,004.769,715,543.4912,059,002.35120,000,000.0099951.5.1.3.20 30

Tramitación solicitud terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0075,000,000.0099951.5.1.3.23 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,109,272.970.000.000.000.000.004,109,272.974,350,000.0099951.5.1.3.27 30

Certificación cambio de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099951.5.1.3.28 30

Otras tasas 963,577.00 1,320,543.00 916,745.00 1,169,432.00 909,866.00 312,152.00 10,579,929.00822,189.001,043,352.001,463,193.00837,880.00373,600.00447,400.0010,600,000.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 7,600,000.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,544.0794,500.00352,044.070.000.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 94,500.000.000.000.000.000.000.00100,000.0599981.5.1.4.30 30

Otros registros contratos y cobros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,044.07352,044.070.000.000.000.000.007,500,000.0099981.5.1.4.35 30

5 ARRENDAMIENTOS 12,425,000.00 636,658.00 477,066.00 774,765.00 552,812.00 863,117.00 602,100.00 769,049.00 581,421.00 7,863,108.00631,311.00536,668.00664,019.00774,122.001 5 1

Otros arrendamiento de bienes muebles 57,515.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,515.000.000.000.000.000.000.00175,000.0099981.5.1.5.07 30

Mercados y hospedajes 805,602.00 602,100.00 581,421.00 774,122.00 664,019.00 631,311.00 7,805,593.00536,668.00769,049.00552,812.00774,765.00477,066.00636,658.0012,000,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00250,000.0099981.5.1.5.09 30

OTROS INGRESOS 5,792,154.93 6,264,210.21 3,206,157.69 9,637,190.80 2,674,460.64 1,366,925.66 56,213,228.036 1,632,091.615,230,627.642,729,084.065,723,306.395,428,760.156,528,258.25152,514,471.621

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 12,512,500.00 473,871.00 464,346.00 573,262.00 541,213.00 536,345.00 414,655.00 473,220.00 537,370.00 5,924,982.00431,986.00468,407.00521,623.00488,684.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

12,500,000.00 473,871.00 464,346.00 573,262.00 541,213.00 536,345.00 414,655.00 473,220.00 537,370.00 5,924,982.00431,986.00468,407.00521,623.00488,684.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 536,345.00 414,655.00 537,370.00 488,684.00 521,623.00 431,986.00 5,924,982.00468,407.00473,220.00541,213.00573,262.00464,346.00473,871.0012,500,000.0099981.6.1.3.07 30

5 ACCESORIOS DE ARRIENDO DE ACTIVOS
TANGIBLES NO PRODUCIDOS

12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 1

Recargos, multas y sanciones s/arriendos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,500.0099981.6.1.5.04 30
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3 MULTAS Y SANCIONES 137,730,000.00 5,690,566.83 4,679,109.67 4,816,756.84 2,182,450.72 5,012,241.76 5,634,444.42 4,574,269.74 2,531,247.69 48,183,876.80934,939.661,163,684.611,956,152.649,008,012.221 6

1 MULTAS Y SANCIONES 137,730,000.00 5,690,566.83 4,679,109.67 4,816,756.84 2,182,450.72 5,012,241.76 5,634,444.42 4,574,269.74 2,531,247.69 48,183,876.80934,939.661,163,684.611,956,152.649,008,012.221 6 3

Multas diversas 62,450.00 43,340.00 103,570.00 52,750.00 57,500.00 29,000.00 675,690.00107,000.00100,610.005,700.0056,880.005,240.0051,650.002,680,000.0099981.6.3.1.08 30

Multas por construcción ilegal 4,782,691.76 5,346,404.42 2,314,177.69 8,715,662.22 1,749,652.64 686,439.66 44,644,336.80977,184.614,137,659.741,761,450.724,522,926.844,377,369.675,272,716.83110,000,000.0099981.6.3.1.12 30

Multa por tirada de escombros y desechos en 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,300.000.000.00266,300.000.000.000.0020,550,000.0099981.6.3.1.13 30

Multas por incautación 165,100.00 244,700.00 113,500.00 239,600.00 149,000.00 219,500.00 2,595,550.0079,500.00336,000.00149,000.00236,950.00296,500.00366,200.004,500,000.0099981.6.3.1.15 30

4 INGRESOS DIVERSOS 2,271,971.62 363,820.42 285,304.48 333,287.55 5,420.34 243,568.17 215,110.79 183,137.90 137,540.00 2,104,369.230.000.00196,685.00140,494.581 6

1 INGRESOS DIVERSOS 2,271,971.62 363,820.42 285,304.48 333,287.55 5,420.34 243,568.17 215,110.79 183,137.90 137,540.00 2,104,369.230.000.00196,685.00140,494.581 6 4

Depósitos en exceso 68.17 110.79 40.00 64.58 2,185.00 0.00 10,319.230.00137.905,420.341,787.55118.48386.4291,500.0099981.6.4.1.01 30

Otros ingresos diversos 243,500.00 215,000.00 137,500.00 140,430.00 194,500.00 0.00 2,094,050.000.00183,000.000.00331,500.00285,186.00363,434.002,180,471.6299981.6.4.1.99 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003 0.000.000.000.000.000.00236,259,767.00

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 0.000.000.000.000.000.00236,259,767.003

1 Disminución de activos financieros corrientes 236,259,767.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 236,259,767.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.003 1 1

Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099983.1.1.1.01 30

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00236,259,767.0099983.1.1.1.03 30

288,000,204.83 196,594,285.86 195,222,166.84 196,531,586.48 280,686,251.61 241,522,082.26 222,458,760.57 211,595,554.94 307,777,023.53 243,455,273.49 280,873,833.43 366,443,308.61 3031160332.453,901,142,029.83Total General


